
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в Перечень  
территорий города Перми,  
закрепленных за подведомственными  
муниципальными образовательными  
учреждениями, реализующими  
программу дошкольного образования, 
утвержденный постановлением  
администрации города Перми  
от 08.04.2014 № 229 «О закреплении  
территорий города Перми  
за подведомственными муниципальными  
образовательными учреждениями,  
реализующими программу  
дошкольного образования» 

 

 

 

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми  

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Перечень территорий города Перми, закрепленных  

за подведомственными муниципальными образовательными учреждениями, 

реализующими программу дошкольного образования, утвержденный постановлением 

администрации города Перми от 08 апреля 2014 г. № 229 «О закреплении территорий 

города Перми за подведомственными муниципальными образовательными 

учреждениями, реализующими программу дошкольного образования», изложив в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления муниципального образования город Пермь». 

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить 

опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Перми-начальника департамента социальной политики 

администрации города Перми Бербер Е.В. 

 

 

 
Глава администрации города Перми                                                       Д.И.Самойлов 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.02.2015 

  

№ 90 



2 
 

Приложение 
к постановлению 
администрации 
города Перми 
от 24.02.2015 № 90 
 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

территорий города Перми, закрепленных за подведомственными  
муниципальными образовательными учреждениями, реализующими  

программу дошкольного образования 
 

№  Воз-

раст 

детей 

Наименование  

и адрес  

муниципального  

образовательного 

учреждения 

Территория города Перми, за которой  

закреплены муниципальные дошкольные 

образовательные организации 

улица номер дома 

 

1 2 3 4 5 

1 6-7 

лет 

микрорайоны Пролетарский, Железнодорожный, Акуловский,  

Комсомольский в границах улиц Хабаровской, Кочегаров,  

Транспортной, Низовского проезда, Докучаева, Красноборской 1-й,  

Якутской 

МАДОУ  

«ЦРР – детский сад 

№ 2» г.Перми, 

ул.Машинистов, д.46, 

ул.Машинистов, д.51; 

МАДОУ «Детский 

сад № 28» г.Перми, 

ул.Заречная, д.131, 

ул.Белоевская, д.49, 

ул.Хабаровская, д.68;                          

МАДОУ «Детский 

сад № 203» г.Перми, 

ул.Костычева, д.24, 

ул.Костычева, д.34; 

МАДОУ  

«Детский сад № 407»  

г.Перми, 

ул.Докучаева, д.28, 

ул.Докучаева, д.28а 

Абаканская все 

Белоевская все 

Бажова все 

Вагонная все 

Ветлужская все 

Высоковольтная все 

Генерала  

Наумова 

все 

Дошкольная все 

Докучаева все 

Заречная все 

Костычева все 

Кочегаров все 

Красноборская все 

Красноборская  

1-я 

все 

Красноборская  

2-я 

все 

Кустарная все 



3 
 

1 2 3 4 5 

Красноводская все 

Коллективная все 

Лузанский  

переулок 

все 

Ленвинский  

переулок 

все 

Лепешинской все 

Майкопская все 

Марии  

Загуменных 

все 

Машинистов все 

Моршанская все 

Нижнетавдин-

ская 

8, 14, 20 

Низовская все 

Надеждинская все 

Путейская все 

Путейская 2-я все 

Сергея  

Колотыгина 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 

59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 

66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 

73, 74, 76 

Славгородская все 

Сортировочная все 

Софьи  

Ковалевской 

все 

Стрелочников все 

Сеченова все 

Сочинская все 

Транспортная все 

Тувинская 44, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 

53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 

67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 

Хабаровская все 

Электровозная все 

Якутская все 

 


